En nombre del Padre, y del Hijo, y del Espíritu Santo. Amen.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

PII

DIVINA PROVIDENTIA

PAPÆ IX

ALLOQUITIO

HABITA DIE XXI DECEMBRIS MDCCCLXXIV

AD S. R. E. CARDINALIS IN ÆDIBUS VATICANIS.

VENERABILES FRATRES

Consipientes Nos quo acerbitalis et gravitatis tribulationes Ecclesie Dei in dies progredientur, eo adigi sentimus, ut lacrimis potius, quam verbis super tanta veritate et justitia oppugnatione, super calamitatibus humana societatis, super cœcitate improborum uti debeamus. Impietas enim insano libertatis spiritu instincta et arcto contineta federe late dominatur, quo consociatos habens consiliis suis schismaticos, hæreticos et infideles, consociatam malitiam sua potestatem, violentiam et dolos, ac spe et metu cœmoxias sibi hominum mentes efficiens eo tendit, ut Catholica Religione, si id posset eversa, vota expleat regni sui constituendi, regni scilicet ethnicæ corrup-

tionis, a qua Christus Dominus humanum genus eruit, et transtulit in Dei lumen et regnum.

Sub hac inimicorum Dei conspiratione graviter omnino gemit Catholica Ecclesia; nec opus est, ut luctuosam ejus conditionem in Germanico Imperio, in Helvetia, in America centrali et meridionalis regionibus Vobis commemoremus, cum tót ejus armunarum consilii sitis, et doloris etiam Nostri consortes. Verum acturi hodierna die cum Vobis de Patriarcha Antiocheni Syrorum confirmatione, facere non possumus, Venerabiles Fratres, quin intimo meroris sensu deploremus acerbam eam persecutionem, qua in Turcico Imperio Catholici Armenii prementur. Ibi enim legitimo Armeniorum Cielice Patriarcha indigne expulso, eos ex ecclesiasticis et laicis publica potestas tanquam catholicos habere præsuntit, qui Nostre Auctoritati rebelles, et debiliam obedientiam prædicto Patriarcha detrectantes, ovile Christi deseruerunt, et ab unitate catholica misere defecerunt.

Is publica protectio attributa est; veri autem Christi fideles, qui pro avita religione servanda adversa queque magna virtute suslinent, Neo schismaticorum odiss et furori permittuntur, eorum bona et Ecclesia militari manu, Neo schismaticis ducibus et actoribus, violenter pluribus in locis occupata fuere, ipsique in privatorum aedes ad sacra officia et mysteria convenire compulsi sunt. Nec eos defendunt illa ipsa hujus sæculi placita, quorum vi dum conscientia libertas proclamatur, liberum his esse debet suas habere ecclesias, suam profiteri fidem, suis adherere Pastoribus, nec defendunt solennes conventiones inter potentes principes initas, quibus præter cetera qua in illis acta fuere, catholicorum quoque in Othomano Imperio degentium libertati, securitati, ac possessionibus plene consertum fuit. Ubi nunc data fidei et accepta sanctitas? Ubi eam tuendi et oppressos sublevandi studium in his, qui vocem attollere et possent et deberent?

Hæc mala recensentes, non possumus, Venerabiles Fratres, non intimo dolore cruciari, videntes ex una parte quantum bellum impii et infidèles callida impietatis dissimulatione movent contra Deum et contra Divinum opus quod ipse fundavit in terris, quod suo spiritu regit, quod eius promissa teneant; ex altera autem parte

non modo nullos tam nefarie conjurationi obices opponi, sed etiam adjumenta ac inclementia addi, nec cogitari, quod Ecclesiastica causa et iuribus oppressis, cætera humana jura et civilis societatis tranquillitas incolumis esse non possit.

At in tanta tempestatis fluctibus omnis fiducia Nostra, Venerabiles Fratres, firmiter in Deo perseveret. Causa enim quam tuemur, Dei causa est, et licet a Divino Magistro pressura nobis in hoc mundo præannuntiata fuerint, idem tamen in se sperantes non deserit, seque nobiscum usque ad consummationem sæculi futurum esse promisit. Nomen enim divine eius gratie virtus fuit, que usque ad hanc diem in tanto certamine, tum Venerabiles Fratres Episcopos, tum Sacerdotes et fideles in Germania, in Helvetia, in Orientis regionibus, in America plaga ita sustentavit, ut admirabilia exempla constantiæ, zeli, fidei, invictæ patientiæ et virtutis magna cum gloria religionis ediderint? Deo itaque Clementissimo gratias habeamus, qui Ecclesie suæ in tantis tribulationibus suo præsidio adest et consulit; ad ipsum deinde clamemus, tum fervidus precibus, tum sancta vitæ disciplina, ut Nos et omnem populum suum in prælio confortare pergat, ut errantium mentes sua luce collustret et corda sœclet, utque quemadmodum Redemptor Noster non in sua omnipotentia, sed in nostra humilitate et infirmitate congressus fortem armatum vicit, ita Nos patientiæ et justitiæ virtute adversas potestates vincamus. Si ita clamaverimus, dubitare non possumus, quin placatus nobis cito in sua benignitate respondeat, *salus tua ego sum*.

Nunc ut catholice orientalium Ecclesiarum necessitatibus novi Syrorum Patriarcha Apostolica confirmatione consulamus, Vobis notum facimus, Venerabiles Fratres, quod et vivis crepto Ven. Fratre Ignatio Philippo Hareuc, quem ab Episcopis Syris de more electum Nos ante octo annos Patriarcham confirmavimus et instituimus, Episcopi Syriaci ritus, alii per se, alii per procuratorem ad Ecclesiam S. Mariæ Liberaticis, qua in Libano est, in Synodum convenientes, qui auctoritate Nostra præfuit Ven. Frater Dionysius Scelhot Syrorum Archiepiscopus Aleppensis, consuetis precibus præmissis, omnes uno animo per secreta sultragia prædictum Ven. Fratrem Dionysium Scelhot in Patriarcham Antiochenum Syro-